РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЬМЕТЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
элмэт

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« АО » 20 г. Альметьевск №

КАРАР

О внесении изменений в постановление
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Республики
Татарстан от 25 июня 2021 г. № 916 «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по
установлению сервитута (публичного
сервитута) в отношении земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности»

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от
22 июля 2024 г. №194-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс
Российской Федерации»

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 25 июня 2021 г. № 916 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги по установлению сервитута (публичного сервитута) в отношении
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» (с учетом
изменений, внесенных постановлениями исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района от 22 июля 2022 г. № 1547, от 18
апреля 2023 г. № 1019, от 28 ноября 2023 г. № 7026) следующие изменения:

в приложении №1 к постановлению:
наименование пункта 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. Перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальной услуги и предоставляются
организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством
Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении
государственных и муниципальных услуг, предусмотренных частью 1 статьи 1
Федерального закона № 210-ФЗ».

в приложении № 4 к регламенту:
в приложении к Соглашению об установлении сервитута слова «приказа

Минэкономразвития России от 27 ноября 2014 г. № 762 «Об утверждении

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

3 . №  51612/23-25000

2

требований к подготовке схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного
документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории, подготовка которой
осуществляется в форме документа на бумажном носителе» заменить словами
«приказа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии от 19 апреля 2022 г. № П/0148 «Об утверждении требований к
подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного
участка или земельных участков на кадастровом плане территории при
подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы
схемы расположения земельного участка или земельных участков на
кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме
документа на бумажном носителе».

в приложении №7 к регламенту слова «сведения о договоре о
подключении (технологическом присоединении) к электрическим сетям,
тепловым сетям, водопроводным сетям, сетям водоснабжения и (или)
водоотведения, сетям газоснабжения» заменить словами «сведения о договоре
о подключении (технологическом присоединении) к электрическим сетям,
тепловым сетям, водопроводным сетям, сетям водоснабжения и (или)
водоотведения, сетям газоснабжения, линиям и сооружениям связи».

приложение (справочное) к регламенту изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Альметьевский
вестник», разместить на Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (РПА\/О.ТАТАР13ТА1\1.Р11).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя исполнительного комитета района по экономике
Ямалетдинова А.А.

И.о. руководителя
исполнительного комитета района А.М. Каюмов

3

Приложение (справочное)
по установлению сервитута
(публичного сервитута) в
отношении земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности

РЕКВИЗИТЫ
должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной

услуги и осуществляющих контроль ее исполнения

Исполнительный комитет Альметьевского муниципального района

Фамилия Имя
Отчество

Должность Телефон Электронный адрес

Каюмов
Айдар

Маратович

Заместитель
руководителя

исполнительного
комитета

Альметьевского
муниципального района

39-01-03 рпетпау2012@ дтаП.сот

Ямалетдинов
Аяз

Анисович

Заместитель
руководителя

исполнительного
комитета района по

экономике

39-01-90 Ауа2.У@1а1аг.ги

Ответственные за предоставление муниципальной услуги

Фамилия Имя
Отчество

Должность Телефон Электронный адрес

Кузьмина
Татьяна

Николаевна

Заместитель
председателя Комитета

26-10-37 Т.Ки2гтппа@1а1аг.ги

Абдуллина
Эльмира

Рафиковна

Начальник отдела
земельных отношений

Комитета

26-10-37 р2Ю@таП.ги